CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 75/2023

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: PAULO XAVIER DE JESUS

REQUERIDO: Executivo Municipal

   Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO, ouvido o

D. Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito Municipal e a quem lhe

for responsável, no sentido de Fornecer a esta AUGUSTA CASA DE LEIS as

seguintes informações.

✓ Quantos veículos náuticos, tais como barco e motor a

municipalidade possui? Haja vista que é sabido que a

municipalidade recebeu em doação 02(dois) conjuntos de barco e

motor, oriundos de doações de instituições diferentes.

✓ Onde esses veículos náuticos ficam abrigados? Fornecer fotos

contendo data e hora desses locais que brigam tais embarcações;

✓ Quais setores são responsáveis pela utilização, manutenção e

controle destes patrimônios que pertencem à municipalidade?

✓ Fornecer relação onde constem local que foram e são utilizadas
essas embarcações, objetivo da utilização, responsável por

pilotar a embarcação e demais informações pertinentes;

✓ Por qual motivo esses veículos náuticos e seus acessórios não

estão sendo abrigados no almoxarifado de nosso município?

✓

Justificativa: Tal solicitação visa dar transparência na

administração pública, como também levar mais informações a

nossa população.

Sala das Sessões José Luiz Correia

21 de agosto de 2023.

PAULO XAVIER DE JESUS

Vereador